
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И ПАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/<£? __ 2019 г Донецк №

О присвоении грифа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 1.5. раздела I и 2.9. раздела II Порядка 
присвоения (подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства 
образования и пауки Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
29.03.2017 №265, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 14.04.2017, регистрационный № 1947 (с изменениями), 
на основании решения Экспертного совета по присвоению (подтверждению) 
учебным изданиям грифа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики (Протокол № 16 от 27.06.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить гриф «Допущено Министерством образования ми науки 
Донецкой Народной Республики» следующим учебным изданиям:

1.1. Прописи Донецкие/ соет. Полищук 13.11. и др. В 2-х частях. -  4.1. -  
2-е издание, доработанное. - Донецк: Истоки, 2018.- 92 с. Составители: 
Полищук li.Il. и творческая группа учителей начальных классов 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики 
(Приложение 3 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 01.11.2016 г. № 1137).



1.2. Прописи Донецкие/ сост. Полищук Е.Н. и др. В 2-х частях. -  4.2. - 
2-е издание, доработанное. - Донецк: Истоки, 2018.- 90 с. Составители: 
Полищук Е.Н. и творческая группа учителей начальных классов 
общеобразовательных организаций Донецкой І Іародной Республики 
(Приложение 3 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой 
І Іародной Республики от 01.11.2016 г. № 1137).

1.3. Букварь Донецкий/ сост. Полищук Е.Н. и др. В 2-х частях. -  4.1. -  
2-е издание, доработанное. -  Донецк: Истоки, 2018. Составители: Полищук ЕЛЕ 
и творческая группа учителей начальных классов общеобразовательных 
организаций Донецкой Пародіюй Республики (Приложение 3 к Приказу 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
01.11.2016 г. № 1137).

1.4. Букварь Донецкий/ сост. Полищук ЕЛЕ и др. В 2-х частях. -  4.2. -  
2-е издание, доработанное. -  Донецк: Истоки, 2018. Составители: Полищук ЕЛЕ 
и творческая группа учителей начальных классов общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики (Приложение 3 к Приказу 
Министерства образования и пауки Донецкой Народной Республики 
от 01.11.2016 г. № 1137).

2. Контроль исполнения настоящего 1 Іриказа оставляю за собой.

3. І Іастоящий І Іриказ вступает в силу со дня его подписания.

МЛ I. Кушаков




